Terminato l’assemblaggio degli scatolari, si procederà alla sistemazione meccanica e manuale del pietrame, che dovrà

essere fornito di idonea pezzatura, né friabile né gelivo, di dimensioni tali da non fuoriuscire dalla maglia della rete.

Compreso il riempimento e la sistemazione meccanica e manuale del ciottolame.a) Gabbioni H = 1,00m.

euro (centoquarantanove/77) mq 149,77

Nr. 3 Profilatura e regolarizzazione di scarpate e pendici mediante splateamenti,

NV.07 rinterri e tagli, in terreni di qualsiasi natura e consistenza, anche se misto a radici,

ceppaie, pietre e trovanti, da eseguirsi a mano o con mezzi meccanici, colmando le

[...]

compresi e compensati nel prezzo l'imbracatura provvisoria e tutti gli oneri, magisteri, trasporti e uso di

attrezzature derivanti dall'esecuzione delle lavorazioni, a qualunque altezza in pareti rocciose anche sub verticali e strapiombanti.

Frantumazione da eseguirsi a qualsiasi altezza dal suolo

euro (duecentoquarantasette/98) mc 247,98

Nr. 5 Carico a mano di materiale sciolto su mezzo di trasporto Carico a mano di materiale sciolto su mezzo di trasporto di piccole

NVA.010 dimensioni per movimentazione dello stesso fini a luogo di deposito provvisorio o di riutilizzo Carico a mano di materiale sciolto

[...]

di rete metallica effettivamente stesa.- A VALLE diam. 12 mm carico di rottura maggiore o uguale 78.2 KN peso Kg/m - A

MONTE diam. 16 mm carico di rottura maggiore o uguale a 139.1 KN peso Kg/m 0.886  € 26,47 mlMAGLIA 3X3 FORO 42 mm

PROFONDITA 3m ; BARRA DA 25mm

euro (centocinque/53) mq 105,53

Nr. 7 ESECUZIONE DI DISGAGGIO di pendici montane mediante intervento da eseguirsi con l'ausilio di provetti rocciatori,

NVA.08 comportante:

l'abbattimento dei volumi di roccia in condizione di equilibrio precario con l'ausilio di leve e, dove necessario, di attrezzature

[...]

Gettato entro apposite casseforme da compensarsi a parte, compresa la vibratura e

l’innaffiamento dei getti ed escluse le armature metalliche; avente RESISTENZA CARATTERISTICA RCK pari a 30 N/mm² e

classe di esposizione X0 norma UNI EN 206-1.

euro (centocinquantanove/71) metri

cubi 159,71

Nr. 12 CASSEFORME in acciao tipo PeriDomino a telaio leggera, modularità di 25 cm con altezze da 3,00, 2,50, 1,25 e 0,75 m e

PF.0008.000 larghezze da 1,00, 0,75, 0,50 e 0,25. Altezza di ingombro di cm 10 cm. , il pannello di rivestimento a contatto con il calcestruzzo è